
Kommission zur Förderung der Chancengleichheit

Vorname Name Amt Funktion Adresse Telefon Mail

Rathaus

Barfüssergasse 24

4509 Solothurn

Schlössliweg 6

4500 Solothurn

Schmelzihof Wengimattstrasse 2

4710 Klus-Balsthal

Rathaus

Barfüssergasse 24

4509 Solothurn

Kleinbühlweg 4

4118 Rodersdorf

Ambassadorenhof

Riedholzplatz 3

4509 Solothurn

Kreuzackerstrasse 1

4502 Solothurn

Werkhofstrasse 33

4503 Solothurn

Cecilia San Miguel Amt für Wirtschaft und Arbeit Rathausgasse 16 032 327 85 91 cecilia.sanmiguel@awa.so.ch

4509 Solothurn

Werkhofstrasse 5

4503 Solothurn

Burkhard 

Schneider
Solothurner Spitäler AG soH 032 627 47 99 simone.burkhard@spital.so.chStv Chief Human Resources Officer

Gabriel Zenklusen Amt für Umwelt Chef Amt für Umwelt 032 627 2458 gabriel.zenklusen@bd.so.ch;

062 311 88 78 priska.raimann@dbk.so.ch

Sabine Riniker Polizei Kanton Solothurn
Juristische Mitarbeiterin 

Rechtsdienst
032 627 7021 sabine.riniker@kapo.so.ch;

Priska
Raimann 

Häuptli

Amt für Berufs-, Mittel- und 

Hochschulen

Leiterin Berufs-, Studien- und 

Laufbahnberatung Kanton 

Solothurn

Beatrice Lanz
Amt für Gesellschaft und 

Soziales

Stv. Abteilungsleiterin 

Gesellschaftsfragen

Karin
Kälin Neuner-

Jehle, Dr.

Verband Solothurner 

Einwohnergemeinden VSEG
Kantonsrätin 061 731 43 04 

karin.kaelin-neuner-

jehle@bluewin.ch;

Greber Personalamt
Abteilungsleiterin

Personalentwicklung und Support
032 627 20 88 ruth.greber@fd.so.ch;

032 627 22 05 beatrice.lanz@ddi.so.ch;

032 627 20 57 peter.hodel@fd.so.ch;

Mitglieder

Genia Galli Gerichte Amtsgerichtsschreiberin 062 311 90 84 genia.galli@gerichte.so.ch;

Simone

Leiterin juristische 

Dienstleistungen

Präsidium

Peter Hodel Finanzdepartement Regierungsrat

Ruth

https://www.so.ch/verwaltung/finanzdepartement/personalamt/ueber-uns/kommissionen-arbeitsgruppen/
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